REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /;/ Prot. Gjirokastér, mé . OF /0. 2019

VENDIM

Nr.Z daté 07.02.2019

N& mbéshtetje t& ligjit pér Arsimin e Lart€ 80/2015 “ Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
institucionet e Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérisé” neni 38/1 si dhe statutit t& universitetit “Eqrem
Cabej” neni 14, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér n€ mbledhjen e tij t€ datés

07.02.2019.

VENDOSI:

1. T& anullojé pikén | t& vendimit t& Senatit Akademik nr. 25 dat€ 26.09.2017, “niveli B i njohjes
s& gjuhés angleze”, pér pranimin né programet e ciklit t& dyté “Master i Shkencave” n& Arsim
Fillor k. I-V1, p&r studentét q¢ kang pérfunduar studimet ¢ tyre n& vitin akademike 2017-2018
dhe per ata student qe do te perfundojne studimet ne vitin akademik 2018-2019, sepse bazuar né
nenin 83 pika b e Ligjit t& Arsimit & Lart¢ nr. 80/2015 * Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin
Shkencor né institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé » ky program studimi do
t& trajtohet si program i ciklit t& dyt¢ “Master Profesional”.
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VENDIM
Nr_15§ , daté . 20/,
S

NE gbatim t& ligjit Nr. 80/15 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ne institucioner e
arsimit & larte né'Rep;;blikén e Shqipérisé”, nen 76 pika 4; Statutir t& Universitetit “Eqrem
Cabej” neni 30 pika 2.1; Nr.'52, daté 3,12.2015 “Per Ppércaktimin e niveleve t& &fuhéve 1¢ huaja
dhe 1é testeve ndérkombétare, per pranimet né programet e studimit 1¢ ciklis 1é dyté dhe té tret
né institucionet e arsimit té larte (Ndryshuar me udhézimin nr.11, daté 30, 6.2016); vendimit &
Senatit Akademik Nr. 26, daté 20.10.2017, si dhe n& propozimin e Rel&or&;tit, daté 05.07.2018,
Senati Akademik né mbledhjen e tij 1& daés 05.07.2018 mori n& shqyrtim céshijen e provimit (&
gj ul}}és s€ huaj pér studentst Q€ vazhdojné programet “Master j Shkencave”.
Pasi u diskutua propozimi i rektoratit Senati Akademik me votat unanime te. senatoréve
pranishém : :
VENDOSI
. Studentgt e programeve “Master i Shkencave” & depozitojng prang' sekretarive pérkatse
mésimore déshminé e gjuhés sé huaj né nivelin By,
2. Mos gjellja e déshmise sipas nivelit t¢ p&rmendur ng pikén 1 penalizon studentin pér &
térhequr dokumentin ¢ diplo.nés. .
3. f)eri né momentin e sjelljes s& déshmiss nuk do t& léshohet asnjé lloj dokument; g€ véiieton

diplomimin e studentit
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Nr. 25 daté 26 . 09. 2017

Né mbéshtetje t& nenit 38/1 pika h, © Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”,
si dhe statutit t& UGJ-s& neni 14 pika 14, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér né mbledhjen € tij t& datés 26 .09.2017,

Vendosi:

1. Té miratohet niveli Bl i njohjes gjuhés angleze si kriter hyrés per pranimin
né programet ¢ Ciklit t& dyt€ “Master i Shkencave".

2. T& miratohet niveli C1 i njohjes gjuh&s angleze si kriter hyr€s pér pranimin
n& programet e Ciklit t& tretd . 1SE

Prof.dr.Bektash MEMA
KRYET E A;II\T
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